
Copia 

 

 

COMUNE DI ISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 

SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

N. 142   IN DATA   11/10/2022 
 

OGGETTO :LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI 
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL COMUNE DI ISSOGNE - 
AFFIDAMENTO MEDIANTE CONSULTAZIONE DEL MERCATO, 
NELL'AMBITO DI AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, 
COMMA 2, LETT. a), DEL D.L. 16 LUGLIO 2020, n.76 CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, n. 120, COSÌ 
COME MODIFICATO DAL D.L. 31 MAGGIO 2021, n. 77, CONVERTITO IN 
LEGGE n. 108 DEL 29 LUGLIO 2021: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
CUP G44H22000560001 
CIG 93714973F9        

 
 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000  
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
 
Issogne, lì 11/10/2022 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Sig TUMINI Antonino 

 



Determinazione N. 142 del 11/10/2022 

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL COMUNE DI ISSOGNE - AFFIDAMENTO 
MEDIANTE CONSULTAZIONE DEL MERCATO, NELL'AMBITO DI AFFIDAMENTO 
DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. a), DEL D.L. 16 LUGLIO 2020, n.76 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, n. 120, 
COSÌ COME MODIFICATO DAL D.L. 31 MAGGIO 2021, n. 77, CONVERTITO IN LEGGE 
n. 108 DEL 29 LUGLIO 2021: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
CUP G44H22000560001 
CIG 93714973F9        
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

• lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28/06/2001, da 
ultimo modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 
11/12/2015; 

• il Bilancio di Previsione Pluriennale e il D.U.P. per il triennio 2022/2024, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/03/2022; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 28/03/2022 ad oggetto: “Assegnazione delle 
quote di bilancio ai responsabili di spesa triennio 2022/2024”; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/06/2022, con la quale è stato approvato il 
rendiconto per l'esercizio 2021; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 18/05/2022, ad oggetto: “Approvazione 
piano esecutivo di gestione e della performance triennio 2022/2024”;  

• il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 2 del 07/06/2022, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Organizzazione Generale", il Segretario Comunale; 

• il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 3 del 07/06/2022, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Polizia Locale", il Segretario Comunale; 

• il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 4 del 07/06/2022 con il quale è 
stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Gestione finanziaria e contabile" il Sig. Antonino TUMINI; 

• il Decreto del Sindaco del Comune di Issogne (Ente Capofila) n. 5 del 07/06/2022, con il quale 
è stato confermato, quale responsabile dell'Ufficio Unico Associato tra i Comuni di Arnad e 
Issogne, denominato "Ufficio Tecnico" la Sig.ra Piera LONGIS; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 120 in data 06/09/2022 con la quale 
si è provveduto ad aggiudicare in via provvisoria l’appalto per i lavori di “efficientamento 
energetico degli impianti di illuminazione pubblica” all’operatore economico PEAQUIN SRL – 
Loc. Champ Long n. 50 – 11027 Saint-Vincent – P.IVA 01033120070, miglior offerente nella 
procedura di mercato effettuata, che ha offerto un ribasso del 21,12%, per un importo netto di € 
111.112,17 (importo soggetto a ribasso d’asta € 136.767,09 – ribasso d’asta del 21,12% pari ad € 
28.885,21 + oneri non soggetti a ribasso d’asta € 3.230,29) oltre IVA 22%, subordinando la 
medesima a condizione risolutiva qualora dalla documentazione in fase di acquisizione risulti 
l’impossibilità di procedere all’affidamento dei lavori alla ditta suddetta; 
 
VISTO CHE sono state esperite d’ufficio le formalità atte a verificare la veridicità delle attestazioni 
rese in sede di gara da parte della precitata ATI aggiudicataria, acquisendo la seguente 
documentazione, non ricompresa fra quella già agli atti di questa Area per altri procedimenti: 
 



a) VISURA AL REGISTRO DELLE IMPRESE per la verifica in ordine all’iscrizione delle 
imprese alla C.C.I.I.A.A. competente per territorio e per l’assenza di stato di fallimento, 
liquidazione coatta o concordato preventivo o di procedimento; 

 
b) CERTIFICATI DEL CASELLARIO GIUDIZIARIO per la verifica dell’assenza di sentenze di 

condanna passate in giudicato, o di decreti penali di condanna irrevocabili, o di sentenze ex 
art.444 c.p.p. per reati gravi in danno dello stato o della comunità che incidono sulla moralità 
professionale, nonché di condanne, con sentenze passate in giudicato, per uno o più reati di 
partecipazione a un'organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio - assenza di 
sentenze di condanna passate in giudicato, o di decreti penali di condanna irrevocabili, o di 
sentenze ex art.444 c.p.p. per reati gravi in danno dello stato o della comunità che incidono 
sulla moralità professionale, nonché di condanne, con sentenze passate in giudicato, per uno o 
più reati di partecipazione a un'organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio, è stata 
acquisita apposita documentazione relativamente ai rappresentanti legali; 

 
c) COMUNICAZIONE REGOLARITA' FISCALE per la verifica dell’insussistenza di violazioni 

gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e 
delle tasse - insussistenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 
relativi al pagamento delle imposte e delle tasse; 

 
d) DURC ON-LINE, rilasciati dall’INAIL con prot. n. 34930979 per l’Impresa PEAQUIN SRL, 

avente validità fino al 03/02/2023, da cui evincesi che l’impresa “RISULTA REGOLARE”; 
 
RILEVATO, in considerazione degli esiti emersi dalle verifiche di cui ai documenti, che le 
dichiarazioni rese in sede di gara appaiono confermate e ritenuto che l’aggiudicazione disposta 
con determinazione n. 120 del 06/09/2022, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., debba considerarsi efficace; 
 
STABILITO, pertanto, di attestare l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione in argomento, 
relativamente all’appalto dei lavori di “efficientamento energetico degli impianti di illuminazione 
pubblica”; 
 
RICORDATO CHE per l’intervento in trattazione: 

- il Codice CUP dell’investimento pubblico è il seguente: G44H22000560001 
- il Codice C.I.G. dell’opera pubblica è il seguente: 93714973F9 

 
DETERMINA 

 
1. DI STABILIRE che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. DI ATTESRARE, alla data odierna, a seguito dell’esito positivo della verifica dei requisiti 

dichiarati in sede di gara, l’avvenuta efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., dell’aggiudicazione disposta con determinazione n. 120 del 06/09/2022 a favore 
dell’Impresa PEAQUIN SRL, relativamente all’appalto dei lavori di “efficientamento 
energetico degli impianti di illuminazione pubblica”; 

 
3. DI DARE ATTO CHE ai sensi e per gli effetti del comma 8 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, 

l’affidamento dei lavori sarà perfezionato mediante stipulazione di contratto in forma pubblica 
amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante della stazione appaltante; 

 
4. DI DISPORRE CHE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 

dovrà essere pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33; 

 
5. DI DARE ATTO, infine, che la complessiva spesa di € 111.112,17, oltre I.V.A. 22% ed altre 

somme a disposizione, occorrente per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi è stata impegnata 



con propria determinazione n° 120 del 06/09/2022, con imputazione sul bilancio di previsione 
pluriennale corrente – esercizio 2022 come segue: 
€ 50.000,00 • Missione 01 - Programma 05 - Voce U.2.02.01.09.000 - Cap. 21301/5  
finanziato con contributo statale, per un importo di € 50.000,00 ai sensi dell’art. 1, comma 29 e 
seguenti, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e successive integrazioni;  
€ 95.134,64 • Missione 10 - Programma 05 - Voce U.2.02.01.09.000 - Cap. 21301/16. 

 

6. DI DARE ATTO che l’opera è finanziata dall’Unione Europea – NEXTGENERATIONEU: 

 
 
 
 
 

 
Il Segretario Comunale  

F.to Stevenin Fabio 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è 
stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio il 13/10/2022 per quindici giorni consecutivi 
fino al 28/10/2022. 
 
Issogne lì 13/10/2022 

 

 
 

 
 

COPIA PER: 
 SEGRETARIO __________ _________________ 
 SINDACO _____________ _________________ 
 ANAGRAFE ___________ _________________ 
 UFF. RAGIONERIA ____ _________________ 
 UFF. TECNICO ________ _________________ 
 UFF. TRIBUTI _________ _________________ 
 UFF. VIGILI ___________ _________________ 
 ______________________         _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to FABIO STEVENIN 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

Issogne, lì  13/10/2022 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FABIO STEVENIN 


